Sbr. að öðru leyti skólaskýrsluna 1856—57, bls. 9.—13.

Jeg læt enn fremur með leysi hlutadeiganda prenta hjer eptirfylgjandi brjef til kirkju- og kennslustjórnar-ráðsins frá professor P. Pjeturssyni, hinum mikilsvíta forstöðumanni prestaskólans, sem var formaður nefndar þeirrar, er áður er getið, til þess að landar míni geti sjeð, að svo merkur maður, er með fullum rjetti þykir hafa unnið fósturjörðu sinni mikið gagn, er öldungis á sama máli sem jeg. Jeg er einungis hræddur um, að það ætti betur við, að önnur eins skýrla, og sú, sein hjer er slungið upp á, kœmi frá biskupi

dygtige og hæderlige Mænd iblandt dem, men af Præster, som have forberedt her til Skolen i de 12 Aar, jeg har været her, har jeg kun forefundet 3, som jeg ved Translocationen ifjor tillod mig at omtale i følgende Udtryk, som her aftrykkes:

»Languent, ut videtur, studia classica, nec amplius a vulgo clericorum, ut antea, quod quidem nobis constet, coluntur, quod ex eo appareat, quod filiolos vel his studiis non imbuunt, vel huc ad prima elementa discenda ablegare coguntur. Singularis interim exceptio hoc ipso anno nobis occurrit; in duobus enim sacerdotibus, qui filios huc miserunt, Jona Steinnesensi et Bjarna Sveinsonio Stasafellensi, vetus industria apparuit, valdeque dolendum est, horum alterum praematura morte extinctum esse. Neque vero omit-tenda est hoc loco mentio pastoris Stadastadensis, Svenonis Nielssonii, viri docti et egregia informandi sollertia praevalentis, qui, præter quam quod duos filios erectioris ingenii(et quidem adeo, ut eorum alter hoc ipso anno laudem egregiam meruerit), nobis misit, duos item hujus scholæ collegas, sua privata institutione usos, studiis liberalibus initiativit.«.

Neque vero hoc ita intelligi volo, quasi non alii fuerint, qui de erudienda juventute bene meruerint, sed hi omnes nostram aetatem antecesserunt, inter quos facile eminet Arnas Hælgonis, episcopus honorarius, senex adhuc superstes, omnium veneratione florens et meritissimo otio cum dignitate fruens, cuius gloria virtutis et doctrinae supra nostram laudem est, cuiusque ex schola privata velut ex quadam studiorum officina, quidam hujus insulae viri primarii egressi sunt.«.

Vide iøvrigt Programmet for 1856—57, Pag. 9—13.

Endvidere lader jeg med Vedkommendes Tilladelse herhos trykke følgende Skrivelse til Cultusministeriet fra Professor P. Pjet-ursson, Præsteskolens höitagtede Forstander, den ansförte Commis-sions Formand, for at mine Landsmænd kunne see, at en Mand af saa vægtig Autoritet og med Rette anerkjendt Fortjeneste af sit Födeland, ganske deler mine Anskuelser. Kun er jeg bange for, at en Erklæring, som den foreslaaede, mere passende gik ud